32 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI - Nº 1471, terça-feira, 13 de dezembro de 2022

(doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:
12 de dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos -
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Ivan de Azevedo Ponte -
Representante da IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME. VISTO: João Victor
Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2022-SEINFRA - Processo nº
P217401/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: IVAN DE AZEVEDO PONTE -
ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 02.069.397/0001-01,
representada pelo Sr. IVAN DE AZEVEDO PONTE. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital da PREGÃO
ELETRÔNICO N° 22013-SEINFRA e seus anexos, os preceitos do direito
público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CARRINHOS DE MÃO PARA
CONSERVAR E REVITALIZAR VIAS, PRAÇAS, PARQUES,
ALAMEDAS, CALÇADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, COM BASE NA TABELA SEINFRA 027.1
(DESONERADA), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA
(LOTE 10). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 22013-
SEINFRA. VALOR: R$ 293.969,70 (duzentos e noventa e três mil,
novecentos e sessenta e nove reais e setenta centavos). DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação são
provenientes dos recursos: 28. 01. 15. 451. 0040. 2360. 44903000.
1500000000; 28. 01. 04. 122. 0500. 1398. 44905200. 1500000000; 28. 01.
15. 451. 0040. 2361. 33903000. 1500000000; 28. 01. 04. 122. 0500. 2459.
33903000. 1500000000 (Tesouro Municipal). DA FISCALIZAÇÃO: José
Lima Moreira, Coordenador de Manutenção de Vias da SEINFRA. PRAZO:
O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2022.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Ivan de Azevedo Ponte - Representante da IVAN DE
AZEVEDO PONTE - ME. VISTO: João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2022-SEINFRA - Processo nº
P217401/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: IVAN DE AZEVEDO PONTE -
ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 02.069.397/0001-01,
representada pelo Sr. IVAN DE AZEVEDO PONTE. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital da PREGÃO
ELETRÔNICO N° 22013-SEINFRA e seus anexos, os preceitos do direito
público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CARRINHOS DE MÃO PARA
CONSERVAR E REVITALIZAR VIAS, PRAÇAS, PARQUES,
ALAMEDAS, CALÇADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, COM BASE NA TABELA SEINFRA 027.1
(DESONERADA), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA
(LOTE 11). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 22013-
SEINFRA. VALOR: R$ 15.780,00 (quinze mil, setecentos e oitenta reais).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da
contratação são provenientes dos recursos: 28. 01. 15. 451. 0040. 2360.
44903000. 1500000000; 28. 01. 04. 122. 0500. 1398. 44905200.
1500000000; 28. 01. 15. 451. 0040. 2361. 33903000. 1500000000; 28. 01.
04. 122. 0500. 2459. 33903000. 1500000000 (Tesouro Municipal). DA
FISCALIZAÇÃO: José Lima Moreira, Coordenador de Manutenção de Vias
da SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 12 de
dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos -
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Ivan de Azevedo Ponte -
Representante da IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME. VISTO: João Victor
Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2022-SEINFRA - Processo nº
P217401/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: DIMAPOL DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob o nº 02.069.397/0001-01, representada pela Sra. SARAH DE
NAZARETH RAMOS DE AZEVEDO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente contrato tem como fundamento o edital da PREGÃO
ELETRÔNICO N° 22013-SEINFRA e seus anexos, os preceitos do direito

público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CARRINHOS DE MÃO PARA
CONSERVAR E REVITALIZAR VIAS, PRAÇAS, PARQUES,
ALAMEDAS, CALÇADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, COM BASE NA TABELA SEINFRA 027.1
(DESONERADA), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA
(LOTE 12). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 22013-
SEINFRA. VALOR: R$ 25.000,50 (vinte e cinco mil reais e cinquenta
centavos). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas
decorrentes da contratação são provenientes dos recursos: 28. 01. 15. 451.
0040. 2360. 44903000. 1500000000; 28. 01. 04. 122. 0500. 1398. 44905200.
1500000000; 28. 01. 15. 451. 0040. 2361. 33903000. 1500000000; 28. 01.
04. 122. 0500. 2459. 33903000. 1500000000 (Tesouro Municipal). DA
FISCALIZAÇÃO: José Lima Moreira, Coordenador de Manutenção de Vias
da SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 12 de
dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos -
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Sarah de Nazareth Ramos de
Azevedo - Representante da DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA. VISTO: João Victor Silva
Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 131/2022-SEINFRA - Processo nº
P217401/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: IVAN DE AZEVEDO PONTE -
ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 02.069.397/0001-01,
representada pelo Sr. IVAN DE AZEVEDO PONTE. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital da PREGÃO
ELETRÔNICO N° 22013-SEINFRA e seus anexos, os preceitos do direito
público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CARRINHOS DE MÃO PARA
CONSERVAR E REVITALIZAR VIAS, PRAÇAS, PARQUES,
ALAMEDAS, CALÇADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, COM BASE NA TABELA SEINFRA 027.1
(DESONERADA), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA
(LOTE 13). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 22013-
SEINFRA. VALOR: R$ 174.989,25 (cento e setenta e quatro mil, novecentos
e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos). DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação são
provenientes dos recursos: 28. 01. 15. 451. 0040. 2360. 44903000.
1500000000; 28. 01. 04. 122. 0500. 1398. 44905200. 1500000000; 28. 01.
15. 451. 0040. 2361. 33903000. 1500000000; 28. 01. 04. 122. 0500. 2459.
33903000. 1500000000 (Tesouro Municipal). DA FISCALIZAÇÃO: José
Lima Moreira, Coordenador de Manutenção de Vias da SEINFRA. PRAZO:
O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2022.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Ivan de Azevedo Ponte - Representante da IVAN DE
AZEVEDO PONTE - ME. VISTO: João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2022-SEINFRA - Processo nº
P217401/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADA: R S M PESSOA EIRELI, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 33.159.524/0001-89, representada pela
Sra. ROBERTA SARAH MONTE PESSOA. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital da PREGÃO
ELETRÔNICO N° 22013-SEINFRA e seus anexos, os preceitos do direito
público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CARRINHOS DE MÃO PARA
CONSERVAR E REVITALIZAR VIAS, PRAÇAS, PARQUES,
ALAMEDAS, CALÇADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, COM BASE NA TABELA SEINFRA 027.1
(DESONERADA), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA
(LOTE 14). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 22013-
SEINFRA. VALOR: R$ 388.890,00 (trezentos e oitenta e oito mil, oitocentos
e noventa reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas
decorrentes da contratação são provenientes dos recursos: 28. 01. 15. 451.
0040. 2360. 44903000. 1500000000; 28. 01. 04. 122. 0500. 1398. 44905200.

	Página 32